
Prot. n. 0011128 del 08/06/2018 - [UOR: 8 1000101 - Classif. Vll/4] 

ICA DICATECh 

T [ ( h Dipartimento di Ingegneria Civile. Ambienta le, del Territorio, Edile e di Chimica 
-..~.. [ Politecnico di Bari 

VISTA 
VISTO 
VISTO 

VCSTO 

VISTO 

VISTO 

IL DIRETTORE DE L DlPARTlMENTO 

la Legge 30 dicembre 20 IO, n. 240, ed in particolare l'art. 23, comma 2; 
lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 128 del 19.04.2012; 

O.O.O. n. f~ 

il "Regolamento per la disciplina del conferimento degli incarichi di insegnamento" emanato con 
Decreto Rettorale n. 283 del 29 luglio 2014; 
il "Regolamento di Ateneo recante norme per la disciplina dello stato giuridico. diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo" emanato con Decreto Rettorale n. 254 del 26 giugno 2012; 
il Decreto Rettorale n. 28 1 del 30105120 18 con il quale è stato emanato il bando per la copertura degli 
insegnamenti per i Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale afferenti al DICATECh per !'A.A. 2018/20 I 9; 
l'art.4 del citato bando; 

VISTA 
CONSIOERAT A 
CONSIDERATA 

la regolarità delle domande di supplenza presentate a fronte del bando in parola; 
l'urgenza di definire la docenza di riferimento nelle schede SUA la cui scadenza è il giorno 14/06 p.v. 
la necessità di non interrompere la continuità didattica propria di alcuni insegnamenti offerti dai Corsi di 
Studio afferenti a questo Dipartimento; 

DISPONE 

di affidare gli incarichi d i insegnamento per I' AA 2018/2019 come meglio elencati in tabella 

Corso di Laurea Professionalizzante in Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale - L7 - BARI 

COSTO IMPORTO 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO sso CFU CdS Cu rr ANNO SEM ORARIO TOTALE 
€ € 

ROMANAZZl 
Fondamenti di Chimica CHlM/07 6 L7 BARI I I 30,00 l .800,00 

Giuseooe 
GUZZARDO 

Diritto urbanistico IUS/ 10 6 L7 BARI I I 30,00 1.800,00 
Giovanni 

MAGALETTC 
Elementi di tisica F!S/O I 6 L7 BARI I 2 30,00 1.800,00 

Lorenzo 

Corso di Laurea in Ingegneria dell'Ambiente - L7 - TARANTO 

COSTO IMPORTO 

DOCENTE 
INSEGNAMENTO/MOOU sso CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO TOTALE 

LO € € 

Fondamenti di Tecnica delle 

FIORE Andrea 
Costruzioni e Sostenibilità 

JCAR/09 6 L7 TARANTO lii 30,00 1.800,00 
delle Strutture: II modulo: 
Sostenibilità delle Strutture 

CAGGIANI Fondamenti di Trasporti !CAR/05 6 L7 TARANTO II l .800,00 



___ ICA DICATECh 

~ rr eh Di p_artiment~ di l~gegnena Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chim ca 
'W' [ Politecnico d1 San 

Leonardo 

Tecnologia dei materiali+ 

DI MUNDO Rosa 
trattamento dei rifiuti. 1° 

ING.IND/22 6 L7 TARANTO ([ 2 30,00 1.800,00 
modulo: Tecnologia dei 

materiali 
Tecnologia dei materiali+ 

DE GISI Sabino 
trattamento dei rifiuti. 11° 

ING.IND/22 6 L7 TARAJ\TO ([ 2 30,00 1.800,00 
modulo: Trattamento dci 

rifiuti 

Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale- L7 - BARI e TARANTO 

COSTO IMPORTO 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO TOTALE 
€ € 

BEN MEFTAH Idraulica: II modulo ICAR/01 6 L7 TARAJ\TO ([ I 30,00 1.800,00 
Mouldi 

Cartografia e G IS 
TARANTINO +Trattamento delle 

lCAR/06 6 L7 TARAJ\TO Il I 30,00 1.800,00 
Eufemia osservazioni. I modulo: 

Cartografia e G IS 
COSTANTlNO Topografia lCAR/06 6 L7 BARI li I 30,00 1.800,00 

Domenica 
MONGIELLO Disegno ICAR/17 6 L7 TARAJ\TO I 2 30,00 1.800,00 

Giovanni 
VERDOSCIA Disegno e rappresentazione del 

Cesare Territorio 
ICAR/17 6 L7 BARI I 2 30,00 1.800,00 

LEONE Antonio Ingegneria del Territorio ICAR/20 6 L7 BARI ([ I 30,00 1.800,00 

T ecnologia dei Materiali+ 

PETRELLA Chimica e Tecnologia delle 
ING.IND/ 

Andrea Acque. I modulo: Tecnologia 22 6 L7 BARI 111 2 30,00 1.800,00 

dei Materiali 

Corso di Laurea in Ingegn eria E dile - L23 - BARI 

COSTO IMPORTO 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO TOTALE 
€ € 

BOTTIGLIERI Geotecnica ICAR/07 6 L23 BARI lii I 30,00 1.800,00 
Osvaldo 
PORCO 

Tecnica delle costruzioni ICAR/09 12 L23 BARI lii I 30,00 3.600,00 
Francesco 

DELL'OSSO Produzione Edilizia e Cantiere ICAR/l l 12 L23 BARI lii l 30,00 3.600,00 
Guido 

2 



DICATECh 
Dipart imento di Ingegneria Civile, Ambientale. del Territorio, Edile e di Chimica 
Pol itecnico di Bari 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile - LJ\123 - BARI 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS C urr 

PICCIONI Mario 
Meccanica delle Strutture e 

ICAR/08 6 LM23 BARI 
Metodi computazionali 

Tecnica delle costruzioni II + 
RAFFAELE Teoria e progetto di ponti. I 

Domenico modulo: Tecnica delle 
ICAR/09 6 LM23 BARI 

cos truzioni II 

UVA Giuseppina 
Vulnerabilità s trutturale degli 

ICAR/09 6 LM23 BARI 
edifici esis tenti 

ANNO 

Il 

([ 

I 

Corso di Laurea Mag is trale in Ingegneria dei Sistemi Edilizi - LM24 - BARI 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr ANNO 

TARANTINO 
GIS e Remote Sensing ICAR/06 6 LM24 BARI II 

Eufemia 

COSTO IMPORTO 

SEM ORARIO TOTALE 
€ € 

1 30,00 1.800,00 

1 30,00 1.800,00 

2 30,00 1.800,00 

COSTO IMPORTO 
SEM ORARIO TOTALE 

€ € 

I 30,00 1.800,00 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio - LM35 - BARI e TARANTO 

INSEGNAMENTO/MODU 
COSTO 

DOCENTE 
LO 

SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO 
€ 

BERLO CO Sostenibilità delle 
ICAR/04 6 LM35 BARI Il I 30,00 

Nicola infrastrutture viarie 
ANGELINI Maria 

G IS e telerilevamento ICAR/06 6 LM35 TARANTO I I 30,00 
Giuseppa 

SCIOTI Albina Ambiente e sis temi edilizi ICAR/10 6 LM35 TARANTO I I 30,00 

NOT ARNICOLA Gestione dei rifiuti solidi e 
ING.IND./22 12 LM35 TARANTO I I 30,00 

Michele bonifica dei siti contaminati 

Art.2 - copertura finanziaria 

La spesa relativa graverà sul budget stanziato a questo Dipartimento per l'affidamento a titolo oneroso degli incarichi di 
insegnamento per l'A.A. 2018/2019. 

Art. 3- Ratifica 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Bari, 07/06/2017 

IMPORTO 
TOTALE 

€ 

1.800,00 

1.800,00 

1.800,00 

3.600,00 

3 




